АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2023 г. Ессентуки № 1462

Об утверждении прогноза социально-экономического развития
муниципального образования городской округ город-курорт Ессентуки на
период до 2035 г.

 В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», Положением «О бюджетном

процессе в муниципальном образовании городском округе город-курорт

Ессентуки», утвержденным решением Совета города от 29 июля 2015 года №

98, распоряжением Правительства Ставропольского края от 31 мая 2017 года

№ 134-рп «О разработке стратегии социально-экономического развития

Ставропольского края до 2035 года и стратегии социально-экономического

развития города-курорта Ессентуки до 2035 года», Порядком разработки

прогноза социально-экономического развития города Ессентуки,

утвержденным постановлением администрации города от 19 октября 2010

года № 2280, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического

развития муниципального образования городской округ город-курорт

Ессентуки на период до 2035 года.

2. Управлению экономического развития и торговли администрации

города Ессентуки (В.В.Горелик) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

3. Общему отделу администрации города (Жучкова Н.А.) довести

данное постановление до заинтересованных лиц.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Герасимова Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

главы города Ессентуки                               Е.В. Герасимов

Приложение
к постановлению администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от _________ № _________

Основные показатели, представляемые для разработки прогноза социально-экономического развития
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края на период до 2035

года

Отчетный
год

Текущий
год Прогноз

Показатели Единица измерения 2022 2023

2024 2025 2026 2027 2028

консерва
тивный базовый целевой консерв

ативны
й

базовый целевой консерва
тивный базовый целевой консерва

тивный базовый целевой консерва
тивный базовый

1 вариант 2
вариант 3 вариант 1

вариант
2

вариант
3

вариант 1 вариант 2
вариант

3
вариант

1
вариант

2
вариант 3 вариант 1

вариант
2

вариант

1. Демографические показатели
Численность населения (среднегодовая)
Численность постоянного населения
(среднегодовая) тыс.чел. 120,80 121,16 121,52 121,88 122,25 121,70 122,29 122,74 121,94 122,53 122,99 122,18 122,78 123,24 122,42 123,03

Общий коэффициент рождаемости
число родившихся на
1000 человек населения 16,80 16,96 17,03 17,10 17,15 17,10 17,13 17.18 17,12 17,21 17,25 17,28 17,29 17,32 17,35 17,36

Общий коэффициент смертности
число умерших на 1 тыс.

населения 11,10 10,80 10,84 10,88 10,92 10,88 10,92 10,96 10,93 10,96 11,00 10,97 10,98 11,02 11,01 11,05

Коэффициент естественного прироста населения на 1 тыс. населения 5,70 6,16 6,19 6,22 6,23 6,22 6,21 6,22 6,19 6,25 6,25 6,31 6,31 6,30 6,34 6,31
Коэффициент миграционного прироста на 1 тыс. населения 16,40 16,72 17,05 17,39 17,74 17,39 17.74 18,09 17,74 18,09 18,45 18,09 18,45 18,82 18,45 18,82
2. Промышленное производство
Объем отгруженных товаров собственного
производства, выполненных работ и услуг
собственными силами по виду экономической
деятельности "обрабатывающие производства"

млн. руб. 814,4 830,70 830,69 830,77 837,39 847,30 839,08 854,14 864,25 847,47 871,22 881,53 864,50 888,65 899,17 873,15

Потребление электроэнергии млн. кВт.ч. 48,10 48,34 48,58 48,58 48,58 48,82 48.82 48.82 49,07 49,07 49,07 49,31 49,31 49,31 49,56 49,56

3. Транспорт и связь

Протяженность автомобильных дорог общего
пользования с твердым покрытием
(федерального, регионального и
межмуниципального, местного значения)

км. 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10

В том числе федерального значения км. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Удельный вес автомобильных дорог с твердым
покрытием в общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования

на конец года % 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41

4. Рынок товаров и услуг
Оборот розничной торговли млн. руб. 9840,15 10 233,76 10 214,31 10 316,45 10 469,10 ####### 10

419,61
10

573,80
10 435,10 10

523,81
10

679,54
10749.19 10 629,05 10 786,34 10 964,17 10 735,34

Оборот розничной торговли % к предыдущему году в
сопоставимых ценах 105,6 104,00 99,81 101,00 102,30 101,15 101,00 101,00 101,00 101,00 101,00 102,00 101,00 101,00 100,00 101,17

Индекс-дефлятор оборота розничной торговли % к предыдущему году 102,9 103,5 102,6 102,8 102,7 103,5 103,8 103,7 102,2 102,3 102,6 102,2 102,3 102,5 101,6 101,9
Объем платных услуг населению млн. руб. 7 774,88 8 008,13 8 248,37 8 578,30 8 835,65 8 495,82 8 835,65 9 100,72 8 835,65 9 100,72 9 373,74 9 189,07 9 464,75 9 748,69 9 464,74 9 748,69

Объем платных услуг населению % к предыдущему году в
сопоставимых ценах 101,00 103,00 102,99 107,12 110,00 102,99 103,00 103,00 104,00 103,00 102,99 103,99 104,00 104,00 102,99 102,99

Индекс-дефлятор объема платных услуг
населению % к предыдущему году 104,60 103,5 103,8 103,9 104,1 105,2 105,3 105,5 105,3 105.4 105,9 105,6 105,9 106,1 105,2 105,4

5. Инвестиции и строительство

Объем инвестиций в основной капитал за счет
всех источников финансирования млн. руб. 7 523,56 8 022,30 8 423,42 8 760,36 9 110,77 8 844,59 9 110,77 9 475,20 9 286,82 9 566,31 9 948,96 9 844,03 10 140,29 10 446,41 10 336,23 10 647,30

Индекс физического объема инвестиций в
основной капитал

% к предыдущему году в
сопоставимых ценах 105,23 106,63 105,00 104,00 104,00 104,99 104,00 104,00 105,00 105,00 105,00 106,00 106,00 105,00 105,00 105,00

Индекс-дефлятор % к предыдущему году 105,20 106,3 104,30 108,40 111,20 103,10 103,30 103,20 103,20 103,40 103,40 102,80 103,60 103,80 102,80 102,80
Ввод в действие жилых домов тыс. кв.м. общей

площади
28,2 37,5 22,5 22,5 22,5 21,4 21,4 21,4 17,9 17,9 17,9 52,6 52,6 52,65 74,7 74,7

Удельный вес жилых домов, построенных
населением

тыс. кв.м. общей
площади 3,15 3,18 3,21 3,21 3,21 3,23 3,23 3,23 3,25 3,25 3,25 3,30 3,30 3,30 3,32 3,32

6. Труд и занятость
Среднегодовая численность занятых в
экономике

тыс. чел. 55,21 55,29 55,36 55,36 55,36 55,43 55,43 55,43 55,51 55,51 55,51 55,59 55,59 55,59 55,66 55,66
Среднемесячная номинальная начисленная
заработная плата одного работника руб.

Численность безработных, зарегистрированных
в государственных учреждениях службы
занятости населения (в среднем за период)

тыс. чел.
0,33 0,25 0.33 0,26 0,25 0,33 0,26 0,25 0,33 0,26 0,25 0,33 0,26 0,25 0,33 0,26

Уровень зарегистрированной безработицы в % к экономически
активному населению

0,60 0,50 0,60 0,50 0,50 0,60 0,50 0,50 0,60 0,50 0,50 0,60 0,50 0,50 0,60 0,50

Фонд начисленной заработной платы всех
работников млн.руб. 1 266,88 1 271,95 1 275,76 1 277,04 1 277,04 1 282,53 1 282,78 1 282,78 1 288,30 1 288,55 1 288,55 1 294,10 1 294,35 1 294,35 1 299,92 1 300,18

7. Развитие социальной сферы
Обеспеченность дошкольными
образовательными организациями

мест на 1000 детей в
возрасте 1-6 лет 430,00 407,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00

Доля общеобразовательных организаций, в
которых создана универсальная безбарьерная
среда для инклюзивного образования детей-
инвалидов, в общем количестве
общеобразовательных организаций

%

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Численность детей в дошкольных
образовательных учреждениях тыс. чел. 5,43 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25
Численность обучающихся в
общеобразовательных учреждениях (без
вечерних (сменных) общеобразовательных
учреждений) (на начало учебного года)

тыс.чел.

12,10 12,57 12,70 12,70 12,70 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00
государственных и муниципальных тыс.чел. 12,10 12,57 12,70 12,70 12,70 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00
негосударственных тыс.чел. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, стоящих на
учете для определения в муниципальные
дошкольные образовательные учреждения, в
общей численности детей в возрасте 1 - 6 лет

%

12,89 12,00 11,50 11,50 11,50 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00
Доля муниципальных дошкольных
образовательных учреждений, здания которых
находятся в аварийном состоянии или требуют
капитального ремонта, в общем числе
муниципальных дошкольных образовательных
учреждений

%

39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13
Доля муниципальных общеобразовательных
учреждений, здания которых находятся в
аварийном состоянии или требуют капитального
ремонта, в общем количестве муниципальных
общеобразовательных учреждений

%

75,00 75,00 58,30 58,30 58,30 58,30 58,30 58,30 58,30 58,30 58,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Доля обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях,
занимающихся во вторую (третью) смену, в
общей численности обучающихся в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях

%

25,30 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90
Удельный вес населения, занимающегося
физической культурой и спортом

%, в общей численности
населения

Доля муниципальных учреждений культуры,
здания которых находятся в аварийном
состоянии или требуют капитального ремонта, в
общем количестве муниципальных учреждений
культуры

%

14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29

Показатели Единица измерения 2022 2023

2024 2025 2026 2027 2028

консерва
тивный базовый целевой консерв

ативны
й

базовый целевой консерва
тивный базовый целевой консерва

тивный базовый целевой консерва
тивный базовый

7.1. Обеспеченность
Обеспеченность:
общедоступными библиотеками учрежд. на 100

тыс.населения
6,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

учреждениями культурно-досугового типа учрежд. на 100
тыс.населения

1,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
спортивными сооружениями, в том числе:
спортивными залами процентов 33,00 33,50 33,50 33,50 33,50 34,00 34,00 34,00 34,50 34,50 34,50 35,00 35,00 35,00 36,00 36,00
плоскостными сооружениями процентов 33,58 34,00 35,00 35,00 35,00 36,00 36,00 36,00 37,00 37,00 37,00 38,00 38,00 38,00 39.00 39,00
плавательными бассейнами процентов 59,30 60,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00
8. Туризм
Численность иностранных граждан, прибывших
в регион по цели поездки туризм
Все страны тыс. чел. 4,95 2,36 5,10 2,50 5,15 5,20 2,53 5,25 2,63 2,57 2,70 5,30 2,62 5,45 5,50 2,62
Страны вне СНГ тыс. чел. 0,00 0,00 0,77 0,13 0,79 1,04 0,13 0,92 0,13 0,13 0,15 0,13 0,14 0,15 0,14 0,15
Страны СНГ тыс. чел. 4,95 2,36 4,33 2,37 4,36 4,16 2,40 4,33 2,50 2,44 2,55 5,17 2,48 5,30 5,36 2,47
Количество российских посетителей из других
регионов (резидентов) <***> тыс. чел. 2,27 2,38 2,74 2,50 2,77 3,02 2,62 3,03 3,32 2,67 3,33 3,65 2,73 3,65 4,01 2,73

И.о. управляющего делами
администрации города Ессентуки Н.В. Попова

Показатели Единица измерения 2022 2023

2024 2025 2026 2027 2028

консерва
тивный базовый целевой консерв

ативны
й

базовый целевой консерва
тивный базовый целевой консерва

тивный базовый целевой консерва
тивный базовый

2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

целевой консерва
тивный базовый целевой консерва

тивный базовый целевой консерв
ативны

й

базовый целевой консерв
ативны

й

базовый целевой консерва
тивный базовый целевой консерва

тивный базовый целевой консерват
ивный базовый целевой

3
вариант 1 вариант 2

вариант 3 вариант 1
вариант

2
вариант

3
вариант

1
вариант

2
вариант

3
вариант

1
вариант

2
вариант

3
вариант 1 вариант 2

вариант
3

вариант
1

вариант
2

вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант

123,49 122,66 123,28 123,74 122,91 123,53 123,99 123,16 123,78 124,24 123,41 124,03 124,49 123,66 124,28 124,74 123,91 124,53 124,99 124,16 124,78 125,24

17,39 17,42 17,43 17,46 17,49 17,50 17,53 17,56 17,57 17,60 17,63 17,64 17,67 17,70 17,71 17,74 17,77 17,78 17,81 17,84 17,85 17,88

11,06 11,05 11,09 11,10 11,09 11,13 11,14 11,13 11,17 11,18 11,17 11,21 11,22 11,21 11,25 11,26 11,23 11,27 11,28 11,25 11,29 11,30

6,33 6,37 6,21 6,36 6,40 6,37 6,39 6,43 6,40 6,42 6,46 6,43 6,45 6,49 6,46 6,48 6,54 6,51 6,53 6,59 6,56 6,58
19,19 18,82 19,20 19,57 19,20 19,58 19,96 19,60 19,97 20,36 19,99 20,37 20.56 20,19 20,57 20,76 20,39 20,77 20,97 20,59 20,98 21,18

906,42 917,15 881,88 924,55 935,49 890,70 943,04 954,20 899,60 961,90 973,28 908,60 981,14 992,75 917,69 1 000,76 1 012,60 926,86 1 020,77 1 032,85 936,13 1 041,19

49,56 49,81 49,81 49,81 50,05 50,05 50,05 50,30 50,30 50,30 50,56 50,56 50,56 50,81 50,81 50,81 51,06 51,06 51,06 51,32 51,32 51,32

221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10 221,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41 94,41

10 894,20 10 986,10 10 842,69 11 003,14 11 008,07 10 951,12 11 113,17 11
052,10

11
060,63

11 224,30 11
085,26

11 171,24 11 336,54 11 107,43 11 282,95 11 381,89 11 129,64 11 305,52 11 427,41 11 174,16 11 339,44 11 541,68

101,00 100,20 101,00 101,00 100,20 101,00 101,00 100,40 101,00 101,00 100,00 101,00 101,00 100,20 101,00 100,40 100,20 100,20 100,40 100,40 100,30 101,00

102,1 101,6 101,8 102,1 101,8 102,1 102,7 101,7 102,3 102,4 102,8 103,2 103,4 102,7 102,9 103,1 104,2 104,5 104,6 104,5 104,6 104,9
10 041,15 9 843,33 10 138,64 10 442,80 10 237,06 10 544,19 10 860,51 10

544,17
10

860,52
11 186,33 10

755,05
11 077,73 11 410,06 11 185,25 11 520,84 11 866,46 11 520,81 11 866,47 12 222,45 12 096,85 12 459,79 12 833,57

102,99 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 102,99 102,99 103,00 102,00 101,99 102,00 103,99 103,99 103,99 102,99 103,00 103,00 105,00 104,99 104,99

105,3 105,2 105,4 105,3 104,7 104,9 105,1 104,2 105,5 105,7 105,6 105,8 105,9 105,6 105,8 105,8 105,1 105,6 105,9 105,5 105,7 105,8

Приложение
к постановлению администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от _________ № _________

Основные показатели, представляемые для разработки прогноза социально-экономического развития
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края на период до 2035

года

2028

10 864,27 10 749,68 11 073,19 11 516,13 11 287,16 11 626,85 12 091,94 11
628,77

11
975,66 12 454,70 12

952,89 13 471,00 13 538,36 14 215,28 14 783,90 15 523,10 15 988,80 16 628,36 17 293,49 17 985,23 18 704,64 19 452,82

104,00 104,00 104,00 106,00 105,00 105,00 105,00 103,00 103,00 103,00 104,00 104,00 105,00 105,00 104,00 105,00 103,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00

102,90 102,80 102,10 102,00 103,00 102,80 103,00 102,10 102,30 102,40 102,00 102,10 102,30 102,00 102,20 102,30 102,40 102,50 102,60 101,70 101,70 101,70
74,7 85,3 85,3 85,3 92,6 92,6 92,6 88,2 88,2 88,2 92,7 92,7 92,7 94,5 94,5 94,5 98,5 98,5 98,5 101,2 101,2 101,2

3,32 3,26 3,26 3,26 3,31 3,31 3,31 3,12 3,12 3,12 3,30 3,30 3,30 3,35 3,35 3,35 3,45 3,45 3,45 3,52 3,52 3,52

55,66 55,74 55,74 55,74 55,82 55,82 55,82 55,88 55,88 55,88 55,94 55,94 55,94 56,01 56,01 56,01 56,08 56,08 56,08 56,15 56,15 56,15

0,25 0,33 0,26 0,25 0,33 0,26 0,25 0,33 0,26 0,25 0,33 0,26 0,25 0,33 0,26 0,25 0,33 0,26 0,25 0,33 0,26 0,25

0,50 0,60 0,50 0,50 0,60 0,50 0,50 0,60 0,50 0,50 0,60 0,50 0,50 0,60 0,50 0,50 0,60 0,50 0,50 0,60 0,50 0,50

1 300,18 1 305,77 1 306,03 1 306,03 1 311,64 1 311,91 1 311,91 1 317,42 1 317,55 1 317,55 1 323,08 1 323,21 1 323,21 1 328,77 1 328,90 1 328,90 1 334,48 1 334,62 1 334,62 1 340,22 1 340,36 1 340,36

380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25

13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00
13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00

39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13 39,13

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90

14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29

2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

целевой консерва
тивный базовый целевой консерва

тивный базовый целевой консерв
ативны

й

базовый целевой консерв
ативны

й

базовый целевой консерва
тивный базовый целевой консерва

тивный базовый целевой консерват
ивный базовый целевой

2028

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

36,00 38,00 38,00 38,00 40,00 40,00 40,00 41,00 41,00 41,00 42,00 42,00 42,00 43,00 43,00 43,00 44,00 44,00 44,00 45,00 45,00 45,00
39,00 39,50 39,50 39,50 40,00 40,00 40,00 40,50 40,50 40,50 41,00 41,00 41,00 41,50 41,50 41,50 42,00 42,00 42,00 42,00 42,00 42,00
65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00

5,55 5,60 2,66 5,65 5,70 2,68 5,75 5,80 2,74 5,85 5,90 2,74 5,95 6.00 2,80 6,05 6,10 2,81 6,15 6,20 2,86 6,25
0,16 0,14 0,15 0,16 0,15 0,16 0,17 0,16 0,17 0,18 0,16 0,17 0,18 0,16 0,17 0,18 0,17 0,18 0,19 0,17 0,18 0,19
5,39 5,46 2,51 5,33 5,55 2,52 5,58 5,64 2,57 5,67 5,74 2,57 5,77 5,84 2,63 5,87 5,93 2,63 5,96 6,03 2,68 6,06

4,01 4,40 2,78 4,37 4,85 2,78 4,76 5,33 2,84 5,24 5,86 2,84 5,76 6,45 2,89 6,34 7,09 2,89 6,91 7,80 2,95 7,60

2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

целевой консерва
тивный базовый целевой консерва

тивный базовый целевой консерв
ативны

й

базовый целевой консерв
ативны

й

базовый целевой консерва
тивный базовый целевой консерва

тивный базовый целевой консерват
ивный базовый целевой

2028